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Prezentacja wystawy „Zagłada polskich elit. Akcja
AB – Katyń” na Columbia University w Nowym Jorku
– 9–18 kwietnia 2013 r.
W  dniach  9–18  kwietnia  2013  r.  na  Columbia  University  w  Nowym  Jorku  będzie
prezentowana  wystawa  „Zagłada  polskich  elit.  Akcja  AB  –  Katyń”  przygotowana  przez
Biuro  Edukacji  Publicznej  Instytutu  Pamięci  Narodowej.  Uroczyste  otwarcie  wystawy,  z
udziałem Zastępcy Prezesa IPN Agnieszki Rudzińskiej, odbędzie się dnia 9 kwietnia 2013
r. o godz. 18.00. Podczas otwarcia wystawy wykład poświęcony Zbrodni Katyńskiej i akcji
AB  wygłosi  Przemysław  Gasztold-Seń  z  Instytutu  Pamięci  Narodowej.  Wykładu  będzie
można wysłuchać w Lindsay Rogers  Room 707,  International  Affairs  Building,  Columbia
University.

Wystawa  opowiada  o  eksterminacji  Polaków  przez  okupantów  niemieckiego  i  sowieckiego  w
pierwszych  latach  II  wojny  światowej,  w  okresie  bliskiego  współdziałania  okupantów  ze  sobą  w
okresie  1939–1941.  Zjawisko  to  ukazane  zostało  na  przykładzie  dwóch,  zakrojonych  na  szeroką
skalę zbrodniczych akcji:  Zbrodni  Katyńskiej  oraz akcji  AB, przeprowadzonych wiosną 1940 r.  W
ich  efekcie  pozbawione  zostały  życia  tysiące  przedstawicieli  polskiej  inteligencji  i  elit
państwowych.

Już  po  raz  trzeci  Instytut  Pamięci  Narodowej  ma  możliwość  prezentacji  swojej  wystawy  na
Columbia  University,  co  jest  możliwe  dzięki  ścisłej  współpracy  Biura  Edukacji  Publicznej  IPN  z
prof.  Johnem  Micgielem,  pracownikiem  School  of  International  and  Public  Affairs  na  Columbia
University.  W  poprzednich  latach  prezentowane  były  wystawy:  „PRL  –  tak  daleko,  tak  blisko”
(2010) i „Fenomen Solidarności. Migawki z dziejów Polski, 1980–1981” (2011).

Wystawę będzie można oglądać od 9 do 18 kwietnia 2013 r. na Columbia University, International
Affairs Building (parter), 420 West 118th St., New York, NY 10027

Wstęp wolny.
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